―1―

2024年度第5回臨時研究科教授会議事録

日 時  2025年2月19日（水）13:53～13:16

場 所  教育・研究棟 423教室

出席者  出席者 17名

欠席者  0名

【会議概要】

定足数

【審議】

審議（１）

審議（２）

報告（３）

【報告】

報告（１）

報告（２）

報告（３）

報告（４）

報告（５）

○研究科教授会規程第6条第1項の規定により成立

 2024年度3月博士前期課程修了判定について

○大矢研究科長及び博士前期課程修了予定者3名のそれぞれの主査から、資料

に基づき説明があった。

○博士前期課程修了予定者3名について、それぞれの単位修得状況、研究調査

又は修士論文審査結果及び評価報告書の審査結果を踏まえ、3名全員を修了可

とする旨の説明があった。

○審議の結果、原案のとおり承認された。

2024年度修了時成績優秀者について

○大矢研究科長から、資料に基づき説明があった。

○修了時の成績優秀者として、成績優秀賞を1名推薦したい旨の説明があっ

た。

○審議の結果、原案のとおり承認された。

 青森公立大学履修証明プログラムの修了認定について

○大矢研究科長から、資料に基づき説明があった。

○審議の結果、原案のとおり承認された。

財務委員会報告について

 人事委員会報告について

 理事会報告について

 教育研究審議会報告について

※同日開催の臨時学部教授会において報告済みのため省略。

 2025年度大学院非常勤講師の採用について

―2―

報告（６）

報告（７）

【その他】

〇大矢研究科長から、資料に基づき報告があった。

 2025年度春学期科目等履修生及び聴講生の募集について

○大矢研究科長から、資料に基づき報告があった。

 2024年度修了予定者の就職内定状況について

○大矢研究科長から、資料に基づき報告があった。

その他

〇大矢研究科長から、次回の研究科教授会について3月21日（金）に行う旨の

説明があった。また、同日13時から大学院のFDも開催する旨の説明があった。